영업이익 287 435 532 432 429 455 541 498 1,685 -17.8% 1,923 14.1% 2,095 8.9%

 전력 319 349 331 380 349 393 381 423 1,380 -16.7% 1,545 12.0% 1,658 7.3%

 자동화솔루션 49 60 67 55 68 71 75 65 230 -42.9% 280 21.4% 277 -1.0%

 융합사업 -85 -47 64 3 11 -34 12 -14 -64 적지 -25 적지 24 흑전

 자회사 합계 24 93 40 5 5 50 42 37 162 -25.8% 134 -17.3% 163 22.3%

영업이익률 5.5% 7.5% 9.7% 6.2% 7.2% 7.9% 9.5% 7.6% 7.2% -1.1%p 8.0% 0.8%p 8.2% 0.2%p

 전력 11.4% 10.7% 10.5% 10.5% 11.2% 11.9% 11.6% 11.4% 10.7% -2.2%p 11.5% 0.8%p 11.7% 0.2%p

 자동화솔루션 -3.4% 2.5% 16.2% 5.9% 10.5% 4.5% 10.0% 6.6% 4.8% -2.2%p 5.5% 0.7%p 5.1% -0.4%p

 융합사업 -21.2% -11.9% 16.7% 0.2% 1.2% -6.0% 2.6% -1.7% -2.5% 7.0%p -0.9% 1.6%p 0.8% 1.6%p

 자회사 합계 1.7% 6.1% 3.0% 0.4% 0.4% 3.5% 3.2% 2.8% 2.9% -0.7%p 2.5% -0.4%p 2.9% 0.4%p

세전이익 356 380 516 217 401 429 516 468 1,470 -17.3% 1,814 23.4% 2,024 11.6%

순이익 264 261 382 132 307 329 396 358 1,039 -21.0% 1,390 33.8% 1,551 11.6%

자료: LS산전, 키움증권.

분기별 수주잔고 추이

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

1Q08 1Q09 1Q10 1Q11 1Q12 1Q13 1Q14 1Q15 1Q16 1Q17 1Q18 1Q19

(억원) 자동화

교통SOC

전력

자료: LS산전, 키움증권

LS산전 실적 전망치 변경 내역 (단위: 억원)

(IFRS 연결)
수정 전 수정 후 차이(%)

1Q20E 2020E 2021E 1Q20E 2020E 2021E 1Q20E 2020E 2021E

매출액 6,045 24,512 25,836 5,990 24,021 25,519 -0.9% -2.0% -1.2%

영업이익 418 1,972 2,139 429 1,923 2,095 2.6% -2.5% -2.1%

세전이익 390 1,867 2,074 401 1,814 2,024 2.7% -2.8% -2.4%

순이익 299 1,430 1,589 307 1,390 1,551 2.7% -2.8% -2.4%

EPS(원)   4,768 5,297  4,633 5,170   -2.8% -2.4%

영업이익률 6.9% 8.0% 8.3% 7.2% 8.0% 8.2% 0.2%p 0.0%p -0.1%p

세전이익률 6.5% 7.6% 8.0% 6.7% 7.6% 7.9% 0.2%p -0.1%p -0.1%p

순이익률 4.9% 5.8% 6.2% 5.1% 5.8% 6.1% 0.2%p 0.0%p -0.1%p

자료: 키움증권

 LS산전 (010120)  2020. 3. 30

3

포괄손익계산서

(단위: 억원)  재무상태표

(단위: 억원)

12월 결산, IFRS 연결 2018A 2019A 2020F 2021F 2022F  12월 결산, IFRS 연결 2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

매출액 24,850 23,468 24,021 25,519 26,667  유동자산 15,361 16,669 17,817 19,068 20,340

   매출원가 20,062 18,904 19,186 20,373 21,263   현금 및 현금성자산 4,556 5,345 6,252 6,950 7,732

매출총이익 4,787 4,564 4,836 5,146 5,404   단기금융자산 132 157 162 167 172

   판관비 2,737 2,879 2,913 3,051 3,176   매출채권 및 기타채권 5,836 5,856 5,970 6,317 6,601

영업이익 2,050 1,685 1,923 2,095 2,228   재고자산 1,966 1,963 1,985 2,083 2,177

EBITDA 2,911 2,635 2,839 2,974 3,083   기타유동자산 2,871 3,348 3,448 3,551 3,658

영업외손익 -273 -216 -109 -70 -50  비유동자산 8,698 8,712 8,382 8,239 8,156

   이자수익 90 103 114 126 140   투자자산  1,037 1,162 1,049 1,053 1,056

   이자비용 168 160 153 147 140   유형자산 5,537 5,538 5,493 5,492 5,528

   외환관련이익 854 439 209 209 209   무형자산 1,274 1,136 962 817 695

   외환관련손실 728 329 209 209 209   기타비유동자산 850 876 878 877 877

   종속 및 관계기업손익 0 0 0 0 0  자산총계 24,058 25,381 26,199 27,307 28,496

   기타 -321 -269 -70 -49 -50  유동부채 7,002 7,538 7,566 7,723 7,842

법인세차감전이익 1,778 1,470 1,814 2,024 2,178   매입채무 및 기타채무 3,266 3,968 4,046 4,253 4,423

   법인세비용 399 425 417 466 501   단기금융부채 2,116 2,115 2,065 2,015 1,965

계속사업순손익 1,379 1,045 1,397 1,559 1,677   기타유동부채 1,620 1,455 1,455 1,455 1,454

당기순이익 1,322 1,030 1,397 1,559 1,677  비유동부채 4,082 4,217 4,017 3,817 3,617

지배주주순이익 1,316 1,039 1,390 1,551 1,669   장기금융부채 3,991 4,093 3,893 3,693 3,493

증감율 및 수익성 (%)
   기타비유동부채 91 124 124 124 124

   매출액 증감율 6.0  -5.6  2.4  6.2  4.5   부채총계 11,084 11,755 11,583 11,540 11,459

   영업이익 증감율 29.4  -17.8  14.1  8.9  6.3   지배지분 12,945 13,606 14,588 15,732 16,993

   EBITDA 증감율 18.2  -9.5  7.7  4.8  3.7   자본금 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

   지배주주순이익 증감율 25.2  -21.0  33.8  11.6  7.6   자본잉여금 12 12 12 12 12

   EPS 증감율 25.2  -21.0  33.8  11.6  7.6   기타자본 -255 -255 -255 -255 -255

   매출총이익율(%) 19.3  19.4  20.1  20.2  20.3   기타포괄손익누계액 -145 -115 -141 -167 -194

   영업이익률(%) 8.2  7.2  8.0  8.2  8.4   이익잉여금 11,833 12,464 13,473 14,643 15,930

   EBITDA Margin(%) 11.7  11.2  11.8  11.7  11.6   비지배지분 30 21 28 36 44

   지배주주순이익률(%) 5.3  4.4  5.8  6.1  6.3   자본총계 12,975 13,627 14,616 15,767 17,037

현금흐름표

(단위: 억원)  투자지표

(단위: 원, 배, %)

12월 결산, IFRS 연결 2018A 2019A 2020F 2021F 2022F  12월 결산, IFRS 연결 2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

영업활동 현금흐름 2,047 2,161 2,125 2,096 2,217  주당지표(원)

  당기순이익 1,379 1,045 1,397 1,559 1,677   EPS 4,385 3,462 4,633 5,170 5,562

  비현금항목의 가감 1,913 1,644 1,373 1,365 1,356   BPS 43,150 45,353 48,627 52,438 56,642

   유형자산감가상각비 680 765 742 733 733   CFPS 10,784  8,914  9,232  9,746  10,110

   무형자산감가상각비 180 184 174 146 122   DPS 1,200  1,200  1,300  1,300  1,300

   지분법평가손익 -5 0 0 0 0  주가배수(배)

   기타 1,058 695 457 486 501   PER 11.2  15.8  6.7  6.0  5.6

  영업활동자산부채증감 -740 94 -188 -342 -315   PER(최고) 18.9  16.2  11.9

   매출채권및기타채권의감소 258 -23 -114 -347 -284   PER(최저) 10.3  12.2  5.5

   재고자산의감소 -211 65 -22 -98 -94   PBR 1.14  1.20  0.64  0.59  0.55

   매입채무및기타채무의증가 -34 577 78 207 170   PBR(최고) 1.92  1.23  1.13

   기타 -753 -525 -130 -104 -107   PBR(최저) 1.05  0.93  0.53

  기타현금흐름 -505 -622 -457 -486 -501   PSR 0.59  0.70  0.39  0.37  0.35

투자활동 현금흐름 673 -786 -590 -741 -778   PCFR 4.5  6.1  3.4  3.2  3.1

   유형자산의 취득 -552 -775 -698 -733 -769   EV/EBITDA 5.5  6.5  3.1  2.7  2.3

   유형자산의 처분 181 175 0 0 0  주요비율(%)

   무형자산의 순취득 -112 -76 0 0 0   배당성향(%,보통주,현금) 26.6  34.2  27.3  24.5  22.7

   투자자산의감소(증가) -591 -125 112 -3 -3   배당수익률(%,보통주,현금) 2.4  2.2  4.2  4.2  4.2

   단기금융자산의감소(증가) 1,219 -26 -5 -5 -5   ROA 5.7  4.2  5.4  5.8  6.0

   기타 528 41 1 0 -1   ROE 10.8  7.8  9.9  10.2  10.2